Саморегулируемая организация • Ассоциация
«О бъединение строительны х организаций Татарстана»

(Ассоциация «ОСОТ»)
Лево-Булачная, 24/20, Казань, Республика Татарстан, 420111; тел./факс: (495) 775-81-1 l;e-m ail: infofenup-sro.ru

http://w w w.nup-sro.ru; ОКПО 62782467; ОГРН 1097799014873: ИНН КПП 7709443037/165501001

П РО ТО КО Л  №  1194-111
заседании Правлении

А ссоциации «О бъединение строительны х организации
Т атарстана»

2 9 АВГ 2019
М есто проведении: г. Казань, ул. Л ево-Булачная, д. 24/20.
Время начала заседании: 10 часов 40 минут.
Заседание Правления проводилось в реж име видеоконференции.

Присутствовали: 3 из 3 (100% ) членов П равления А ссоциации сам орегулируемой организации А ссоциации «О бъединение
строительны х организаций Татарстана» в следую щ ем составе:
П редседатель П равления - К ононыхин Сергей А лександрович,
Члены Правления -  Кож уховский А лексей О легович, Ш амузаф арова Л азиза А нваровна.
Кворум имеется.

П риглаш енны е лица: С.С Ф анеев.

П овестка дня:
И склю чение О О О  «СК Вира» (ИНН 1655325097) из членов сам орегулируем ой организации А ссоциации «О бъединение

строительных организаций Т атарстана» (далее - А ссоциация) и внесение соответствую щ их сведений в Реестр членов.

Вы ступил: С.А. Кононыхин
Предложил избрать секретарем  заседания П равления -  С.С. Ф анеева.
Голосовали: ЗА -  3, П РО ТИ В -  0, В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь -  0.
Реш или: избрать секретарем заседания П равления -  С.С. Фанеева.

По вопросу повестки дня вы ступил: С.А. Кононыхин
По результатам рассм отрения представленны х материалов и рекомендаций, приняты х на заседании Дисциплинарной

комиссии А ссоциации (П ротокол от 26 .08.2019 г. №  3 3 -1 9 0 С 0 Т ), в связи со следую щ ими наруш ениями:
- не соблю дены  установленны е сроки уплаты членских взносов, что наруш ает требования П оложения «О членстве в

А ссоциации «О бъединение строительны х организаций Т атарстана», в том числе о разм ере, порядке расчета, а такж е порядке
уплаты вступительного взноса, членских взносов» (далее -  П олож ение о членстве) и У става А ссоциации;

- не представлены докум енты , подтверж даю щ ие страхование членом А ссоциации гражданской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказы ваю т влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в порядке, установленном  А ссоциацией;

- уклонение от проведения проверки, что привело к невозмож ности проведения проверки и вы полнения П олож ение «О
контроле А ссоциации «О бъединение строительны х организаций Татарстана» за деятельностью  своих членов» и требований
Градостроительного кодекса Российской Ф едерации.

предложил, руководствуясь пп. 2 п. 8.1 П оложения о членстве, на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса
РФ и пп. 4,5,6 п. 8.4 П олож ения о членстве исклю чить О О О  «СК Вира» (И Н Н  1655325097) из членов А ссоциации и внести
соответствую щ ие сведения в Реестр членов.
Голосовали: ЗА -  3, П РО ТИ В - 0, В О ЗД Е РЖ А Л И С Ь -  0
Решили: руководствуясь пп. 2 п. 8.1 Положения о членстве, на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и пп.
4,5,6 п. 8.4 П оложения о членстве исклю чить О О О  «СК Вира» (И Н Н  1655325097) из членов А ссоциации и внести соответствую щ ие
сведения в Реестр членов.

http://www.nup-sro.ru